Gerência de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO - Código SISLOG 104996

CONTRATAÇÃO Nº 45/2024 - SEDUC

PROCESSO SEI N° 202400005009623

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação
direta por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de
fevereiro de 2023.

    Objeto:  TALABARTES DE SEGURANÇA PARA TRABALHO EM ALTURA

    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00 (horário de Brasília-

DF) do dia 26/06/2024

    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br

    Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADAS.

    O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado

no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente

por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a

data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais

documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores

informações pelo telefone: (62) 3220-9669 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE

Agente de Contratação

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

https://sislog.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/

16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.310
<#ABC#467491#16#540274>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2024.0000.603.6066
Assunto: Contrato nº 001/2024, que entre si celebram o
Conselho Escolar do CEPI Presidente Castelo Branco - CNPJ Nº
00.671.158/0001-93 e a pessoa jurídica E. A. Carneiro Comercial -
CNPJ Nº 00.291.582/0001-02
Do Objeto: Contratação de empresa para serviços de fornecimento/
reabastecimento de gás de cozinha P45.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2024.
Do Preço: R$ 4.410,00
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116
Da Vigência: O contrato vigerá por 166 (cento e sessenta e seis)
dias a contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 07/05/2024.
<#ABC#467491#16#540274/>

Protocolo 467491

<#ABC#467672#16#540405>

EXTRATO DE CONTRATO GÁS 001/2024
Contrato nº 001/2024. PROCESSO: nº 2024.0000.605.6904
UNIDADE ESCOLAR Colégio Estadual Santa Rita de Cássia
Contratante: Conselho Escolar Santa Rita de Cássia CNPJ:00.
658.655/0001-51 Contratada: CNPJ: 23.421.065/0001-06 T.S.DO
PRADO PALHARES SERV GÁS. OBJETO: Contratação de
empresa para serviços de fornecimento/reabastecimento de gás de
cozinha GLP P13. VALOR: R$ 6.104,00 ( seis mil,  cento e quatro
reais). VIGÊNCIA: 180 dias, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2024.

JÔSE LUZIA MATIAS NEVES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#467672#16#540405/>

Protocolo 467672

<#ABC#467675#16#540473>

AVISO
DESPACHO Nº 585/2024/GAB

Trata-se de Procedimento Licitatório realizado sob a modalidade
Pregão Eletrônico (52903274), do tipo menor preço, por lote,
visando ao Registro de Preços para “eventual e futura(s) aquisição
de 668 (seiscentos e sessenta e oito) Kits Educacionais de
Realidade Virtual (composto por 36 óculos de realidade virtual com
aplicativo personalizado e 1 (um) carrinho de armazenamento e
recarga)”, com valor total estimado em R$ 136.057.229,80 (cento e
trinta e seis milhões, cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e nove
reais e oitenta centavos).
Por meio do Despacho nº 4444/2024 (61402219), a Procuradoria
Setorial manifestou-se novamente quanto à presente demanda,
assim como, encaminhou o feito para este Gabinete, para
conhecimento, análise dos autos e decisão a respeito.
É o brevíssimo Relatório. Passo a decidir.
Ante todo o exposto, principalmente o Despacho nº 4444/2024
(61402219), da Procuradoria Setorial, SUSPENDO o PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 - SEDUC/GO, até que sejam
elucidados os fatos constantes da INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº
12/2024 - SERVFISC-LICITA (60739818), do Tribunal de Contas
do Estado de Goiás.
Desse modo, encaminho os autos concomitantemente à:

(i) Gerência de Licitação, para adotar as providências
cabíveis quanto à:
a) realização da ciência das empresas participantes do
presente certamente de forma expressa nos autos deste
Processo Licitatório;
b) publicação desta decisão nos mesmos veículos nos
quais foram publicados o Edital de Licitação;
c) após o cumprimento das diligências acima, abster-se
de inserir novos documentos nos autos.

(ii) Gerência de Gestão da Tecnologia da Informação e
Comunicação, para ciência desta decisão e se abster de
inserir novos documentos nos autos.

GOIÂNIA, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#467675#16#540473/>

Protocolo 467675
<#ABC#467678#16#540477>

ATO DE ERRATA AO TERMO DE ADESÃO E AVISO

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA Processo nº
2024.0000.604.0136 referente ao Termo de Adesão e a publicação
do Aviso de Termo de Adesão, no Diário Oficial do Estado dia
18.06.2024, nº 24.308, Pág. 09, Diário do Estado, Pág. 8 e no
Diário Oficial da União, seção 3, nº 114, Pág. 167, da Secretaria
de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “VOLKSWAGEN TRUCK
& BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ
nº 06.020.318/0001-10, no valor total de R$ 3.902.000,00 (três
milhões novecentos e dois mil reais)”, LEIA-SE: “ VOLKSWAGEN
TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,
CNPJ nº 06.020.318/0001-10, no valor total de R$ 4.532.000,00
(quatro milhões quinhentos e trinta e dois mil reais) “. As
demais informações permanecem inalteradas.

Oberdan Humberton Rodrigues Valle
Secretário de Estado da Educação - em exercício

<#ABC#467678#16#540477/>

Protocolo 467678
<#ABC#467802#16#540615>

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Código SISLOG 104996

CONTRATAÇÃO Nº 45/2024 - SEDUC
PROCESSO SEI N° 202400005009623

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC -
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta
por Dispensa Eletrônica, tipo Menor Preço, nos termos do Art. 75,
inciso II da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e na forma do
Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.
    Objeto:  TALABARTES DE SEGURANÇA PARA
TRABALHO EM ALTURA
    Data e horário de início da sessão eletrônica de lances:
08:00 (horário de Brasília-DF) do dia 26/06/2024
    Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
    Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para
ME/EPP/EQUIPARADAS.
    O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da
sessão eletrônica de lances.
    Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo
de Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: (62) 3220-9669 e/ou e-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Agente de Contratação

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
<#ABC#467802#16#540615/>

Protocolo 467802

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 33cb7860